
C O M U N E  D I  

 

 

D e t e r m i n a z i o n e  n .  

OGGETTO:  Partecipazione al VIII 

della dipendente Sig.ra Borlasta Marisa

 

 
 Premesso che, 

 L’A.N.U.S.C.A. (Associazione Nazionale Ufficiali di

in occasione del VIII° convegno Regionale del 

ottobre 2015, una giornata di

Amministratori ed Operatori Demogra

“ANPR il futuro dell’Anagrafe rifugiati, migranti, stranieri di passaggio

adempimenti degli uffici demografici e Question time in anagrafe e stato civile”

 

 Che per la partecipazione alla giornata di aggiornamento è 

all’ANUSCA anno 2015, una spesa forfettaria di 

comma 20 D.P.R. 633/72), quale quota di partecipazione al corso;

 Ritenuto pertanto, per i motivi suesposti

argomento; 

 Visto il P.E.G. 2015, approv

04.06.2015; 

  Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

 Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

 Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comuna

60 del 7 giugno 2012 di organizzazione delle aree funzionali e dei servizi

  Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 22.08.2014;

 Dato atto che il sottoscritto in ordine al presente provvedimento, ne ha 

preventivamente controllato la regolarità tecn

1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 

correttezza. 

   

 
 

1. Di aderire, per quanto espresso in premessa,

 Regionale del Piemonte 

Terme (BO), che si terrà 

O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

SS ee rr vv ii zz ii   DD ee mm oo gg rr aa ff ii cc ii   ee   AA ss ss ii ss tt ee nn zz ii aa ll ii     

  

D e t e r m i n a z i o n e  n .  1 5 7  

 

 

 

:  Partecipazione al VIII Convegno Regionale del Piemonte dell’Anusca  

ig.ra Borlasta Marisa.   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

L’A.N.U.S.C.A. (Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe) organizza, 

° convegno Regionale del Piemonte che si terrà ad Asti il giorno 15 

, una giornata di studio per l’aggiornamento e riqualificazione professionale

Amministratori ed Operatori Demografici sui seguenti temi: 

“ANPR il futuro dell’Anagrafe rifugiati, migranti, stranieri di passaggio

adempimenti degli uffici demografici e Question time in anagrafe e stato civile”

Che per la partecipazione alla giornata di aggiornamento è prevista, per gli Enti iscritti

, una spesa forfettaria di € 100,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 10, 

633/72), quale quota di partecipazione al corso; 

pertanto, per i motivi suesposti, di dover partecipare al convegno in 

, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comuna

60 del 7 giugno 2012 di organizzazione delle aree funzionali e dei servizi; 

Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 22.08.2014;  

Dato atto che il sottoscritto in ordine al presente provvedimento, ne ha 

preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147

1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 

 

D E T E R M I N A  

i aderire, per quanto espresso in premessa, alla partecipazione dell’ VIII° Convegn

Regionale del Piemonte organizzato dall’A.N.U.S.C.A. con sede in Castel San Pietro

Terme (BO), che si terrà ad Asti il giorno Giovedì 15 ottobre 2015. 

A V I G L I A N O  

Anusca  da parte 

Stato Civile e d’Anagrafe) organizza, 

Piemonte che si terrà ad Asti il giorno 15 

ggiornamento e riqualificazione professionale di 

“ANPR il futuro dell’Anagrafe rifugiati, migranti, stranieri di passaggio: competenze ed 

adempimenti degli uffici demografici e Question time in anagrafe e stato civile”; 

prevista, per gli Enti iscritti 

0,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 10, 

di dover partecipare al convegno in 

ato con deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale n. 

 

Dato atto che il sottoscritto in ordine al presente provvedimento, ne ha 

ica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 

1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 

dell’ VIII° Convegno 

con sede in Castel San Pietro  

 

Impegno 

n.251 /2015  

CIG: XA1160080A 

 



C O M U N E  D I  

 

 
2. Di dare atto che la spesa complessiva di 

comma 20 D.P.R. 633/72

al cap. 112 del bilancio di previsione in corso che prese

 

3. Di trasmettere copia della presente de

Finanziario/Contabile  per i provvedimenti di sua competenza.

 

4. Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 

2015.  

 

Monasterolo di Savigliano, lì  6 ottobre 2015.

 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i.

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’

IL RESPONSABILE D

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni.

Monasterolo di Savigliano, lì  06 ottobre

 

 

 

  

 

  

 

O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

SS ee rr vv ii zz ii   DD ee mm oo gg rr aa ff ii cc ii   ee   AA ss ss ii ss tt ee nn zz ii aa ll ii     

i dare atto che la spesa complessiva di € 100,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 10, 

D.P.R. 633/72), quale quota di partecipazione al corso, trova imputazione 

bilancio di previsione in corso che presenta la necessaria disponibilità.

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario/Contabile  per i provvedimenti di sua competenza. 

Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 

Monasterolo di Savigliano, lì  6 ottobre 2015. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

(Borlasta Marisa

 

 

 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Bonetto Laura  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

a per 15 giorni. 

ottobre 2015. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa 

 

  
 

  
 

A V I G L I A N O  

0,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 10, 

, quale quota di partecipazione al corso, trova imputazione 

nta la necessaria disponibilità. 

terminazione al Responsabile del Servizio 

Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 

  

ESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa) 

 

 

 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, 

art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 


